Erfahrungen mit

Mobilitatsangeboten am



Der Ybbstalradweg
- besamtlange: 107 km

- \Von Ybbs an der Donau bis Lunz am See

- Teilstiick von Waidhofen an der Ybbs bis
Lunz am See - Eriiffnung 2017

- Teilstiick Ybbs an der Donau bis Waidhofen

an der Ybbs -> wird derzeit optimiert

Anreise und Transfer

- Anbindung an die Westbahnstrecke
im Norden

- Rudolfsbahn bis Waidhofen an der Ybbs

- Radtramper-Bus zwischen Waidhofen/Ybbs
und Lunz am See

- Ybbstal-Radtaxi von Mai bis Oktober
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Radtramper-Bus — die fixe Radtransport-L&sung

- 3 Kurse in jede Richtung zwischen

Waidhofen/Y Bahnhof und Lunz am See
Kapazitat: ca. 20 Fahrrader

- Wird durch den VOR betrieben.

- Fahrzeit: :09 Stunden (8 Stationen)

- Mai, Juni, September und Oktober jeweils
an Wochenenden und Feiertagen

- in den N Sommerferien taglich

- Preis gesamte Strecke:

Erwachsene: € 1110, Kinder: € 0,60
+ £ 2.-- (Kinder € |.--) fiir das Fahrrad

- Mle Infos auf www.ybbstalradweq.at

verfigbar

Kritik der Radfahrer:innen:

- keine Reservierung miglich
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http://www.ybbstalradweg.at/

Ybbstal-Radtaxi —

zwischen Waidhofen/Y Bahnhof und Lunz am See

sowie zu ausgewshlten Anschuss-Stellen (z.B. Ybbs, Amstetten)

Das Radtaxi ist ein Service des Gemeindeverbandes Ybbstal.

die flexible Radtransport-Lésung
Von Mai bis Oktober in Betrieb

Kontakt lauft direkt iiber die beiden Taxi-Unternehmen.

Vorlaufzeit max. Z Stunden

Kapazitat: bis zu |6 Fahrrader

Pauschalpreis:

€ 70,-- pro Person / Mindestbesetzung 4 Personen

Alle Infos auf www.ybbstalradweg.at

verfigbar

Entwicklung Fahrgéste / Preise

gesamt Passagiere T|ckets MwSt. Mindestbelegung

2017
2018

2019

2021

1.8.-31.10.

1.5.-31.10.

530
384
846
154
41
63

1902
1236
3184
699
178
254

€15,00
€ 15,00
€18,00
€ 18,00
€22,00
€ 25,00
€ 25,00
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http://www.ybbstalradweg.at/

R F e - g P Ty - 3 . .
:','.\'g. TETS ek e ‘1. LR £ 8 Sl [ERESEE P ke T 2 Lo PR Lo ot SACE LaSn e e

Mobilitatsprojekt Alpines Mostviertel — VOR Flex — ein flachendeckendes Mikro-OV- Urf
Angebot

Anzahl Haltestellen - Gemeinden

= © VOR Flex Otscherland Externe Sammelstellen
OV-Haltestellen neue AST-HP Gesamt @ VOR Hex Otscherland Sammelstellen
Scheibbs 21 54 75 2 < ® VOR Flex Otscherland OV-Haltestellen

StiAntonja’dHeRnits 43 43 oL || VOR Hex Gtscherland Gtscherland_Bediengebiet
Puchenstuben 3 9 12
Annaberg 9 6 15
Mitterbach/Erlaufsee 5 16 21 ‘
Gaming 27 23 50
Lunz am See 15 15 30
Gostling 14 18 32
Hollenstein a.d. Ybbs 7 41 48 ‘
Opponitz 6 16 22
St. Georgen a. Reith 5 10 15
Ybbsitz 13 23 36
Waidhofen/Ybbs 84 155 239
St. Aegyd wird noch festgelegt
Aussenstellen 14 14
+ Mariazell/Lilienfeld etc wird noch festgelegt
Bedienzeit

Mo - Fr 05:30 - 20:00

Sa 07:00- 22:00

So [ Fe 07:00 - 20:00

® 222 OV Haltestellen

Bedienqualitat: ca 420 neue AST-Haltepunkte
binnen 60 Minuten ab Bestellung wird (inkL. 20 Aussenstellen)

Transport garantiert.

Durch das bedarfsorientierte VOR-Flex-Shuttle werden die 14 Gemeinden bei iiber mehr als 600 Haltestellen bedient - 222 bestehende OV-Haltestellen, mehr als 400 neue Haltestellen!
Bestellung der Shuttles erfolgt Giber eine eigene App, innerhalb von 60 Minuten wird Fahrt garantiert. Bedienzeiten: Montag-Freitag (5:30-20:00 Uhr) bzw. Samstag (07:00-22.00 Uhr) und
Sonn-/Feiertagen (07:00 -20.00 Uhr). Alle fiinf 9-Sitzer Shuttles sind mit Fahrradtrager (im Sommer) bzw. Skiboxen (im Winter) ausgestattet und kénnen als Bahnhof-Shuttles (fir An-
/Abreise) bzw. als individuelle Wander-/Radtaxis und fiir individuelle Transfers zu den Ausflugszielen sowie in die Skigebiete genutzt werden.



Vielen

Dank

tiir die Autmerksamkeit!
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